PAGE
5

проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от  29  мая 2009 года

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Мортка
от 13 февраля 2018 года № 43 «Об утверждении Положения
об установлении системы оплаты труда работников муниципального
бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления администрации городского поселения Мортка от 18 декабря 2018 года № 389 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования городское поселение Мортка» администрация городского поселения Мортка постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации городского поселения Мортка от 13 февраля 2018 года № 43 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка»:
1.1.  Таблицу 1 раздела II изложить в следующей редакции:

«

Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы должностей

работников культуры, искусства и кинематографии

и размеры окладов (должностных окладов)

	Профессиональная квалификационная группа

	Внутридолжностные квалификационные категории
	Наименование должностей
	Размеры окладов (должностных окладов)

(рублей)

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Без квалификационной категории
	Заведующий костюмерной; распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель кружка,
	6964

	Вторая категория
	Руководитель кружка
	7313

	Первая категория
	Руководитель кружка
	7661

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Без квалификационной категории
	Художник-декоратор; специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; звукооператор
	9609

	Вторая категория
	Художник-декоратор; аккомпаниатор-концертмейстер; специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; звукооператор
	10089

	Первая категория
	Художник-декоратор; аккомпаниатор-концертмейстер; специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; звукооператор
	10570

	Высшая категория
	Художник-декоратор; звукооператор; аккомпаниатор-концертмейстер
	11050

	Должности специалистов, по которым устанавливается производное должностное наименование «Ведущий»
	Специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы

	«Ведущий мастер сцены»
	Аккомпаниатор-концертмейстер
	11531

	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Без квалификационной категории
	Режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам; балетмейстер; хормейстер.
	12109

	Вторая категория
	Балетмейстер; хормейстер; режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	12714

	Первая категория
	Балетмейстер; хормейстер; режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	13320

	Высшая категория
	Режиссер массовых представлений
	13925

	Должности руководителей, по которым не предусмотрена квалификационная категория
	Заведующий художественно-творческим отделом; заведующий методическим отделом; заведующий детским сектором
	15137

»;
1.2.  Таблицу 2 раздела II изложить в следующей редакции:

«
Таблица 2

Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов

и служащих и размеры окладов (должностных окладов)

	Профессиональная квалификационная группа

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Наименование должностей
	Размеры окладов (должностных окладов) (рублей)

	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Специалист по кадрам; экономист по планированию и материально-техническому снабжению
	8205

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	8736

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	9040

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	9268

»;

1.3.  Таблицу 3 раздела II изложить в следующей редакции:

«
Таблица 3

Профессиональные квалификационные группы

профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

и размеры окладов (должностных окладов)

	Профессиональная квалификационная группа

	Квалификационные уровни

(квалификационные категории)
	Наименование должностей
	Разряд в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих
	Размеры окладов (должностных окладов) (рублей)

	«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	Киномеханик
	1 разряд
	5501

	2 разряд
	5501

	3 разряд
	5501

	4 разряд
	5629

	5 разряд
	5629

	6 разряд
	5691

	4 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, предусмотренные первым  квалификационным уровнем, при выполнении важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ согласно приложению к настоящему Положению

	8135

»;

1.4.  Таблицу 4 раздела II изложить в следующей редакции:

Таблица 4

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

профессий рабочих и размеры окладов (должностных окладов)
	Профессиональная квалификационная группа

	 № п/п
	Квалификационные уровни

(квалификационные категории)
	Наименование должностей
	Разряд в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих
	Размеры окладов (должностных окладов) (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	Кассир билетный
	1 разряд
	5500

	1.2.

	Кассир билетный;
	2 разряд
	5501

	1.3.

	Кассир билетный;
	3 разряд
	5501

»;

1.5.  Раздел II дополнить таблицей 4.1. следующего содержания:

«

Таблица 4.1.
Размеры окладов (должностных окладов) по должностям работников,
не включенным в ПКГ
	 № п/п
	Наименование должностей
	Разряд в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих/внутридолжностные квалификационные категории/уровни квалификации
	Размер оклада (должностных окладов) (рублей)

	1
	3
	4
	5

	1.
	Заведующий хозяйственного отдела
	Без категории
	10138

»;

1.6.  Таблицу 8 раздела V изложить в следующей редакции:

«

Таблица 8
Размер оклада (должностного оклада)

руководителя учреждения

	Учреждения по видам деятельности

	Диапазон штатных единиц
	Размер оклада(должностного оклада), рублей

	Учреждения культурно-досугового типа

	менее 15
	15600

	15-29
	20800

	30-90
	26000

	91 и более
	31200

»;

1.7.  Приложение 2 к Положению об установлении системы оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка изложить в следующей редакции:

«
Приложение 2 к Положению

Перечень

должностей муниципального бюджетного учреждения

«Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка»,

относимых к вспомогательному  персоналу

Кассир билетный.
»;

1.8.  Приложение 3 к Положению об установлении системы оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка изложить в следующей редакции:

«

Приложение 3 к Положению

Перечень

должностей работников

муниципального бюджетного учреждения

«Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка»,

относимых к административно-управленческому персоналу

Директор учреждения;

главный бухгалтер;

специалист по кадрам;
экономист по планированию и материально-техническому снабжению;
заведующий хозяйственного отдела.

»;
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года  № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Мортка.
	Глава городского поселения Мортка

	А.А.Тагильцев

«___» _________  2018 года                                                                                                   №  ___

пгт. Мортка